verilebilir.
37

1.3.3. Alamet-i Farika Kavramı

İhtira Beratı haricinde Fikri Mülkiyet çatısı altında sınaî mülkiyet hakları içerisinde yer

alan diğer bir kanun Alamet-i Farika’dır. Günümüzdeki anlamı ile Marka Kanunu

olarak adlandırılan kanun Osmanlı Devleti’nde 1288/1871 ve 1304/1888 yıllarında iki

35

Ahmet Kala, İrfan İnce, Alamet-i Farika’dan Marka’ya, Ankara, 2006, s. 7.
36

Gökovalı ve Bozkurt, a.g.m. , s.141.
37

BOA. A. DVN. MKL.

koyan İslam ülkeleri birçok aydın ve bilim insanını da bu çalışmalara destek olması için

davet etmiştir.58

İslami bilimin ilerlemesinden önce düşünce ve bilimin değişerek var olduğu üç büyük

kültür merkezi kurulmuştur. Bunlar İskenderiye, Edessa(Harran) ve Cündişap’tır.

Müslümanlar ilk defa 21 H/ 642 M. de İskenderiye'ye ulaştıklarında, Mısır ve

Yunanlıların bilimsel mirasını bularak bu sayede matematik ve tıpla ilgili bilgiler

edinmişlerdir.59

Harezmî: Harezmî, dokuzuncu yüzyılda yetişen cebir alanında ilk defa eser yazan

Müslüman-Türk matematik, coğrafya ve astronomi âlimidir. Asıl İsmi Muhammed bin

Musa el-Harezmî’dir. Adı Latinceye “Alkhorizmi”, Fransızcaya “Algorithme”,

İngilizceye ise “Augrim” şeklinde geçmiştir. 780 (Hicri 164) senesinde Harezmî’de

doğduğu kabul edilir. Matematik ilminin gelişmesinde birçok katkısı bulunan Harezmi,

yaptığı çalışmalarla birçok yeni kavram ve bilgiyi literatüre katmıştır.66

Matematikte 0 rakamını bulup denklemler üzerine çalışmalar yapmıştır. Güneş saatleri,

Beratı Kanunu’na karşı olmamakla birlikte diğer devletler ile de haberleşme aşamasında

olduğunu bildirmektedir.107
Kanun yürürlüğe girdikten kısa bir süre sonra yapılan bu

yazışmalar Osmanlı içerisinde olduğu kadar dış devletler nezdinde de artık olumlu bir

görüşün bulunduğunu belirtmektedir. 23 Mart 1305/4 Nisan 1889 tarihli belgeden ise

İngiltere’nin Osmanlı Devleti’ndeki bu girişimi kesin olarak desteklediği ancak diğer

devletlerin de desteklemesi gerektiğini anlamaktayız.108

hüküm ise önemli bir noktaya değinmektedir. Bu maddeye göre “Sanâyi’ce yeniden bir

netice ve vücuda getirmek…” 111
İhtira beratı verilmesi için en temel şart olarak

belirtilmiştir. Ancak yapılan başvurularda bunu sağlamadığı düşünülerek geri çevrilen

dilekçelere rastlanılmaktadır. 24 Mart 1326/6 Nisan 1910 tarihli bir belgeye göre;

İtalya’da yaşayan Derolo ismindeki bir şahsın yeni bir dalgıç kıyafeti icat ettiğinden